Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июня 2018 г. N 936

ОБ ОБЯЗАННОСТИ ИНФОРМИРОВАНИЯ ОБ ИЗМЕНЕНИИ
ТАРИФОВ НА РЕГУЛЯРНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ

В соответствии с пунктом 5 части 4 статьи 17 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь ст. 26 Устава Серовского городского округа, постановляет:
1. Установить обязанность юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам по маршрутам Единой маршрутной сети городского пассажирского транспорта на территории Серовского городского округа, информировать администрацию Серовского городского округа об изменении тарифов на регулярные перевозки в соответствии с утвержденным Порядком.
2. Утвердить Порядок информирования администрации Серовского городского округа об изменении тарифов на регулярные перевозки (прилагается).
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Серовский рабочий".
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
главы администрации
Серовского городского округа
В.Н.СЕМАКОВ

Утвержден
Постановлением администрации
Серовского городского округа
от 28 июня 2018 г. N 936

[bookmark: P29]ПОРЯДОК
ИНФОРМИРОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОБ ИЗМЕНЕНИИ ТАРИФОВ НА РЕГУЛЯРНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ

1. Настоящий Порядок информирования администрации Серовского городского округа об изменении тарифов на регулярные перевозки (далее - Порядок) разработан на основании п. 5 ч. 4 ст. 17 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в целях своевременного и заблаговременного доведения до сведения жителей Серовского городского округа информации об изменении тарифов на регулярные пассажирские перевозки на территории Серовского городского округа.
2. Настоящий Порядок является обязательным и распространяет свое действие на юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам по маршрутам Единой маршрутной сети городского пассажирского транспорта на территории Серовского городского округа (далее - перевозчики).
3. Перевозчики представляют в администрацию Серовского городского округа не менее чем за 30 дней до предстоящей даты изменения следующие документы:
1) уведомление об изменении тарифа на регулярные перевозки (прилагается);
2) пояснительную записку о причинах изменения тарифа на регулярные перевозки;
3) структуру стоимости за одну поездку.
Документы, предусмотренные настоящим пунктом, должны содержать дату, быть подписаны руководителем юридического лица, индивидуальным предпринимателем, уполномоченным участником договора простого товарищества, скреплены печатью (при наличии).
4. В течение 15 дней с момента получения уведомления об изменении тарифа на регулярные перевозки отраслевой орган администрации Серовского городского округа "Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству" обеспечивает размещение информации об изменении тарифа на регулярные перевозки на официальном сайте администрации Серовского городского округа и опубликование в газете "Серовский рабочий".
5. Перевозчики обязаны обеспечить размещение информации о предстоящем изменении тарифа на регулярные перевозки в салоне каждого транспортного средства, используемого для регулярных перевозок по маршруту, не менее чем за 15 дней до даты предстоящего изменения.
6. Сведения о нарушениях перевозчиками требований настоящего Порядка размещаются отраслевым органом администрации Серовского городского округа "Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству" на официальном сайте администрации Серовского городского округа.

Приложение
к Порядку
информирования администрации
Серовского городского округа
об изменении тарифов
на регулярные перевозки

На бланке перевозчика

Главе Серовского городского округа

[bookmark: P59]УВЕДОМЛЕНИЕ
об изменении тарифа на регулярные перевозки

"__" __________ 20__ г.

___________________ настоящим уведомляет администрацию Серовского городского округа об изменении тарифа на регулярные перевозки:

1. Порядковый номер маршрута регулярных перевозок -
2. Наименование маршрута регулярных перевозок -
3. Действующая стоимость одной поездки -
4. Дата начала взимания новой стоимости одной поездки -
5. Стоимость одной поездки после изменения -
6. Дата размещения информации о предстоящем изменении тарифа на регулярные перевозки в салоне каждого транспортного средства, используемого для регулярных перевозок по маршруту -

Приложения:
1. Пояснительная записка о причинах изменения тарифа на регулярные перевозки.
2. Структура стоимости за поездку.

	________________________
Должность
	_______________________
Подпись
	________________________
Фамилия, имя, отчество

М.П.